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Ehkäisevä työ on osa laajaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
kokonaisuutta. Kärkölässä tehtävä ehkäisevä työ pohjautuu vuosille 2020 – 
2021 laadittuun ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön 
toimintasuunnitelmaan sekä hyvinvointisuunnitelmassa asetettuihin 
ehkäisevän työn tavoitteisiin. 

 
Ehkäisevä mielenterveys – ja päihdetyö on osa niin sanottua neljän tuulen 
mallia, jonka toiminnalla pyritään edistämään mielenterveyttä, ehkäisemään 
päihteistä ja rahapelaamisesta aiheutuvia haittoja sekä lähisuhde – ja 
perheväkivaltaa, ja edistämään sitä kautta kuntalaisten hyvinvointia, 
terveyttä ja turvallisuutta sekä ehkäisemään syrjäytymistä. Ehkäisevä työ 
ymmärretään monenlaisina toimina aina hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisestä riskien varhaiseen tunnistamiseen, haittojen ennaltaehkäisyyn 
ja vähentämiseen sekä ongelmien hoitoon ja korjaamiseen.  

 
Ehkäisevän työn tulosten ja hyötyjen mittaaminen on kuitenkin vaikeaa 
etenkin lyhyellä aikavälillä ja näin ollen se perustuu lähinnä 
todennäköisyyksien ennakointiin, sillä varmuutta haittojen toteutumisesta ja 
toimenpiteiden vaikuttavuudesta ei ole tai niitä on vaikea arvioida. 
Mittareina toimivatkin yleensä suunniteltujen toimenpiteiden toteutuminen 
ja osallistujamäärät sekä toiminnasta saatu palaute. Tarkasteltaessa 
ennaltaehkäisevän työn kannattavuutta tulee huomio kiinnittää 
taloudellisiin argumentteihin, jossa ehkäisevän ja korjaavan työn kuluja 
verrataan toisiinsa. Valtaosa ehkäisevän työn velvoittavuudesta kohdistuu 
kuntien peruspalveluihin, joten tarjolla olevien palveluiden määrä on 
kiinteästi yhteydessä ehkäisevän työn toteutumiseen ja sitä kautta myös 
työn vaikuttavuuteen.  
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Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi 
Ehkäisevän työn toimintakertomuksen vuodelta 2020 ja toimittaa sen 
edelleen kunnanhallitukselle tiedoksi. 
 

Päätös Sivistys- ja hyvinvointilautakunta kuuli asiantuntijana ehkäisevän työn 
koordinaattori Sanna Nevalaista. Lautakunta merkitsi tietoonsa saatetuksi 
ehkäisevän työn toimintakertomuksen vuodelta 2020 ja päätti toimittaa sen 
edelleen kunnanhallitukselle tiedoksi. 
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